Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида
№ 22 п.Степной (МБДОУ № 22) муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 г. № 108-од

п. Степной

Об организации работы консультационного центра
для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях

обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи
родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования,
развития вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа управления
образования администрации муниципального образования от «_18 » 04. 2016 г. № 400,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме
семейного образования в МБДОУ № 22.

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме
семейного образования.

3. Утвердить режим и план работы консультационного центра на 2023-2024 учебный
год.

4. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы
консультационного центра возлагается на учителя- логопеда Запрудневу Виталию
Вячеславовну.

5. Разместить информацию о работе консультационного центра в МБДОУ№ 22 на
сайте ДОУ.

6. Контроль за и сп о л н е ни eiyrnpHK азД;остав л я ю за собой.

И.Н. Адилова